
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE  AREA 1 – FINANZIARIA – PERSONALE –
DEMOGRAFICO – SERVIZI SOCIALI – TRIBUTI

Ufficio SINDACO
del 25-11-2020   N.146

VISTO IL DECRETO SINDACALE N..2/2019   , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E DEI
SERVIZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale N.15 del 19/09/2020, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione triennale 2020-2022;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale N.53 del 29/08/2020, con la quale è
stato approvato il DUPS (documento unico di programmazione semplificato )
2020-2022, strumento di programmazione che permette la guida strategica ed
operativa dell'ente, attraverso la previsione di obiettivi, risorse e responsabilità
di gestione;

PREMESSO che l’Ente effettua la riscossione della T.a.r.i. , in forma diretta;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 51 del 29.08.2020 con
la quale si prevedeva all'approvazione del piano finanziario T.A.RI. 2020 e alle
tariffe consequenziali ad esso;

N.  378 del Registro generale

Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO TARI ANNO 2020 E RUOLO ACCERTA=
MENTI TARI ANNO 2018 E 2019



CONFERMATi tutti gli aspetti di dettaglio riguardanti la disciplina del tributo
T.A.R.I. approvati con Deliberazione Consiliare n.17 del 28.06.2014

Che l’ufficio tributi ha proceduto all’elaborazione del Ruolo 2020 che costa di n.
521 fatture per l’importo complessivo di di Euro 111.428,00;;

Che il ruolo ordinario ha scadenza in 2 rate :

1- rata -10.10.2020

2- rata -10.12.2020

trascorsi  30 gg dalla dell'ultima  data di scadenza   verranno applicati gli
interessi di mora in automatico pari al 3% dell'importo .

Che l'ufficio tributi ha altresì proceduto all'accertamento dei mancati pagamenti
anno 2018,2019

 l'importo del ruolo in accertamento ammonta a 57.744,00 .

con scadenza unica il 31.12.2020 , trascorso tale termine le partite ancora
insolute saranno inviate con successivo atto  ad ex equitalia ( agenzia delle
entrate) per la riscossione coattiva.

Premesso  altresi’ che  a seguito della mancata trasmissione da parte degli Enti
gestori dei piani P.E.F. per la redazione delle nuove Tariffe T.A.R.I 2020, si
comunica che ai sensi del Decreto “ cura Italia”  dl n.18 del 17 marzo 2020
   
Il   comune di Micigliano  in deroga all’articolo 1, commi 654 e 683, della legge
27 dicembre 2013, n.  147, ha  approvato  le tariffe della TARI e della tariffa
corrispettiva adottate per l’anno 2019, anche per  l’anno 2020, ( giusta
Deliberazione n. 51 del 29.08.2020) ;
Che a seguito di quanto sopra intende confermare le tariffe 2019 e procedere
alla definitiva
approvazione del ruolo.

Dovendo provvedere all’approvazione di quanto sopra

DETERMINA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare il ruolo T.A.R.I. anno 2020 per Euro 111.428,00  che a ai sensi del
Decreto “ cura Italia”  dl n.18 del 17 marzo 2020    si applicano le tariffe  anno
2019;

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 146 del 25-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Che la somma di Euro 111.428,00  sara’ introitata   all’ex cap. 140  missione
1.01.01.51.001 gestione competenza bilancio c.e;

Di approvare il ruolo in accertamento T.A.RI. anno 2018/2019

Che l'importo del ruolo in accertamento ammonta a  57.744,00:.

Dare atto che il responsabile dei ruoli  è Cesari Sabrina .

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 146 del 25-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio
F.to       Micigliano 18-12-2020

 FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari

TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 18-12-2020 al 02-01-2021.
624
Micigliano, li 04-01-2021

 IL messo Comunale
    F.to Borseti Loretana

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 146 del 25-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


